
Lokalizacja

Szlak prowadzi po terenach gminy Wałcz i
Jastrowie. Przebieg szlaku: Podgaje PKS –
Jastrowie – Płytnica – Leśniczówka Wrzosy –
Kamień Papieski – Piaskinia – Trzebieszki – Diabli
Skok – Szwecja – Zdbice – Jezioro Dobre. Numer
szlaku: WK-3501-y, oznaczony kolorem żółtym.

Szlak rozpoczyna się w Podgajach przy przystanku
PKS, dalej wiedzie do Grudnej obok mostu na rz.
Gwdzie, następnie drogą leśną do mostu na rzece
Młynówce, a potem przez mostek na strumieniu
kończącym jezioro Małe i Duże. Szlak biegnie dalej
przez Jastrowie i dawnym nasypem kolejowym w
kierunku Gwdy, dalej drogami leśnymi obok Gwdy do
Ptuszy, a następnie z Płytnicy przez przejazd
kolejowy do Leśniczówki Wrzosy. Dalej prowadzi
brzegiem jeziora Krępsko Średnie, nazywanego też
Krępsko Radlino lub Krępsko Dolne. Jego
powierzchnia wynosi 78,08 ha, długość 2500 m,
maksymalna głębokość około 19 m, jest więc
typowym jeziorem rynnowym. Jest to piąte jezioro w
biegu rzeki Rurzycy, która łączy go z jeziorem Dąb.

Kolejnym punktem na szlaku jest Kamień Papieski,
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znajdujący się na leśnej polanie nad brzegiem
jeziora Krępsko Średnie. Jest to właściwie pomnik -
najstarszy w Polsce - pamięci Jana Pawła II. Istnieje
od 1979 r. i upamiętnia miejsce, w którym przyszły
papież odprawiał mszę polową. Było to podczas
ostatniego wypoczynkowego pobytu kardynała
Karola Wojtyły na ziemi wałeckiej – dwa i pół
miesiąca później został wybrany biskupem Rzymu.
Pomnik ten był okryty mgiełką tajemnicy, w
oficjalnych przewodnikach nie było o nim wzmianki.
Przez wiele lat charakterystyczna, pochylona sosna
pomagała rozpoznać z dala to miejsce.

Dalej szlak prowadzi w okolice jeziora Krępsko
Górne. Jest to akwen o powierzchni 5,71 ha,
długości 276 m i szerokości 238 m. Jego
maksymalna głębokość to ok. 4 m. Jest typowym
oczkiem polodowcowym międzymorenowym. Wokół
jeziora rozciągają się lasy mieszane i tereny
podmokłe. Jest największym i jednym z
najatrakcyjniejszych jezior w Dolinie Rurzycy.
Krępsko Górne wraz z Krępskiem Średnim i jeziorem
Dąb należą do obszaru objętego ochroną
rezerwatową. Przez jezioro wiedzie kilka szlaków
kajakowych, m.in. szlak im. Jana Pawła II.

Następnie szlak zdąża przez Piaskinię i Trzebieszki
do rezerwatu Diabli Skok. Jest to rezerwat leśny,
mający powierzchnię 20,98 ha, leżący w
nadleśnictwie Jastrowie. Został utworzony w 1961
r. w celu ochrony starodrzewu bukowego i
mieszanego z charakterystyczną florą mchów i
wątrobowców. Elementem charakterystycznym jest
głęboki jar o stromych zboczach, z którego
wypływają liczne źródła. Flora rezerwatu liczy co
najmniej 285 gatunków, są tu liczne drzewa
stanowiące pomniki przyrody. Kolejnym punktem na
trasie jest wieś Szwecja. Tu warto zwiedzić kościół
parafialny pw. św. Jakuba. Został on zbudowany na
sztucznie usypanej skarpie w 1877 r. Jest to
budowla w stylu neogotyckim, jednonawowy korpus
na planie prostokąta uzupełniony jest
pięciobocznym prezbiterium, aneksami oraz
wysmukłą, 25-metrową wieżą z ostrosłupowym
dachem, zwieńczonym krzyżem posadowionym na
kuli. W Szwecji uwagę zwracają też przydrożne,
starannie odnowione kapliczki.

Dalej szlak wiedzie do stanicy w Zdbicach i nad
jezioro Dobre. Jezioro Dobre ma powierzchnię 46,10
ha, maksymalna głębokość wynosi 8,1 m. długość
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zaś 1480 m. Brzegi w przeważającej części
porośnięte są lasami liściastymi, natomiast w
strefie przybrzeżnej dominuje sitowie i trzcina.
Ciekawostką jest sztuczny kanał łączący jezioro z
terenem zabagnionym, na którym Niemcy przed
wojną w celach obronnych zbudowali wyspę.
Jezioro Dobre jest ostatnim etapem szlaku.
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